
ORIGINALE  DELIBERAZIONE 
  
REG. N. 44 
 

OGGETTO: Scelta scrutatori  

  

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

L’anno duemiladodici il giorno ventinove del mese di settembre alle ore 9.55,  in 
Mussomeli nella sala delle adunanze consiliari del Palazzo Municipale, giusta determinazione del 
Presidente del Consiglio ed a seguito di appositi inviti, si è riunito il Consiglio Comunale, in 
seduta straordinaria ed urgente. 

Presenti all’appello i consiglieri: 
1) D’Amico Mario Totuccio 10) Geraci Gianni  
2) Morreale Antonino   11) Montagnino S. Domenico    
3) Curiale Leonardo   12) Rizzo Giuseppe  
4) Mistretta Pasquale  13) Piparo Giovanni 
5) Nigrelli Salvatore   14) Alessi Angelo  
6) Nigrelli Vincenzo   15) Navarra Totuccio Angelo  
7) Guadagnino Enzo   16) Blandino Domenico  
8) Munì Vincenzo   17) Mancuso Giuseppe   
9) Bullaro Francesco  18) Mantio Salvatore     
Assenti i consiglieri Capodici Salvatore e Diliberto Salvatore. 
Il Presidente del Consiglio Sig. D’Amico Mario Totuccio, con la partecipazione del 

Segretario Generale del Comune D.ssa Nicastro Maria, constatato il numero legale dei presenti, 
dichiara aperta la seduta. 

OMISSIS 
 Il Presidente comunica che è ora all’esame del Consiglio Comunale l’argomento in 
oggetto. 



 
"L'Ufficio di Segreteria; 
 
PREMESSO che occorre procedere alla scelta di n. 3 scrutatori conformemente a quanto prescritto 
dall’art. 184 dell’Ordinamento Amministrativo EE.LL.. 
 
CHE per il disimpegno di tali funzioni il Consiglio deve scegliere nel proprio seno n. 3 scrutatori tra i 
consiglieri presenti in sala; 
 
VISTA la L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le norme 
di cui al Testo Unico approvato con decreto legislativo 18.8.2000 n. 267 in virtù del recepimento 
dinamico contenuto nella citata legge n. 48/1991; 
 
VISTA la L.R. 3.12.1991 n.44, così come modificata dalla L.R. n.23 del 5.7.1997 e dalla L.R. n. 30 del 
23.12.2000; 
 

PROPONE 
 
Scegliere per il disimpegno delle funzioni di scrutatore n. 3 consiglieri tra quelli presenti in aula." 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
VISTA la superiore proposta di deliberazione; 
VISTO il parere richiesto ai sensi dell'art. 53, della legge n. 142/1990, recepita con L.R. n. 48/1991, 
modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000, n. 30, del Responsabile dell’Area Amministrativa, 
responsabile del servizio interessato che così si è espresso: “favorevole”; 
VISTA la proposta del Presidente di nominare scrutatori i signori Navarra Totuccio Angelo, 
Guadagnino Enzo e Mantio Salvatore. 
Effettuata la votazione il cui esito, il Presidente, assistito dagli scrutatori, così accerta e proclama: 
CONSIGLIERI PRESENTI  N. 18 e cioè: 1) D’Amico Mario Totuccio 2)Morreale 

Antonino 3) Curiale Leonardo 4) Mistretta Pasquale 5) 
Nigrelli Salvatore 6) Nigrelli Vincenzo 7) Guadagnino Enzo 
8) Munì Vincenzo 9) Bullaro Francesco 10) Geraci Gianni 
11) Montagnino S. Domenico 12) Rizzo Giuseppe 13) 
Piparo Giovanni 14) Alessi Angelo 15) Navarra Totuccio 
Angelo 16) Blandino Domenico 17) Mancuso Giuseppe 
18)Mantio Salvatore  

CONSIGLIERI VOTANTI   N.  18 
VOTI FAVOREVOLI  N.  18 
 

DELIBERA 
Approvare la superiore proposta redatta dall’Ufficio di Segreteria facendone proprie le 
motivazioni ed il dispositivo, scegliendo per disimpegnare le funzioni di scrutatori i Signori: 
1. Navarra Totuccio Angelo  
2. Guadagnino Enzo 
3. Mantio Salvatore 
 


